Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бирюсинское  муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Дума Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
РЕШЕНИЕ
        (Четвертый созыв)

[bookmark: _GoBack]от 03.08.2022 г.                                                                                     № 257

О внесении изменений и дополнений
в  Устав Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»

В целях приведения Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в соответствие со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьями 42, 44 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением «О публичных слушаниях  в Бирюсинском муниципальном образовании «Бирюсинское городское поселение», утвержденным решением Думы  Бирюсинского городского поселения № 46 от 24.04.2013 г.,

Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» РЕШИЛА:
Внести следующие изменения и дополнения в Устав Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»:
1.1. Статья 6. Вопросы местного значения Поселения
1.1.1  часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 21.1 следующего содержания:
«21.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения»;
1.1.2 часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 21.2 следующего содержания:
«21.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения»;
1.1.3 пункт 36 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ».
1.2. Статья 39.1 Заместитель главы администрации Поселения
1.2.1 в части 1 статьи 39.1 слова «на срок, не превышающий срок полномочий главы Поселения» исключить.
          2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97 – ФЗ  «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
         3.Главе Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» опубликовать муниципальный правовой акт Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10- дневный срок.
         4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Бирюсинский Вестник», а также подлежит размещению на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».

Председатель Думы Бирюсинского  муниципального
образования «Бирюсинское городское
 поселение»                                                                                                       Л.В. Банадысева

Глава Бирюсинского муниципального
образования «Бирюсинское городское поселение»                                      А.В. Ковпинец